

„Złoty głos”: Telewizja idzie na spotkanie PolakomPolski desant na litewskiej telewizji

pl.delfi.lt

sobota, 2 luty 2013 r. 09:24

-
-

Beata Tiškevič

© DELFI (T.Vinicko nuotr.)

W telewizji państwowej startuje nowy konkurs piosenkarski „Złoty głos” („Auksinis balsas”), w którym zobaczymy prawdziwy desant litewskich Polaków. W programie wystąpi Karina Krysko posiadająca polskie korzenie, w komisji zasiądzie Zbigniew Lewicki, wirtuoza skrzypiec, kompozytor, koncertmistrz Litewskiej Państwowej Orkiestry Symfonicznej oraz działacz polskiej mniejszości na Litwie. Prowadzącą programu będzie Beata Tiškevič, aktorka również przyznająca się do polskiego pochodzenia.



„Próbowałem sugerować producentom, że jestem instrumentalistą i w komisji bardziej pasowałby specjalista od wokalu, jednak ich zdaniem spojrzenie ze strony też będzie miało wielką wagę” - powiedział PL DELFI Zbigniew Lewicki.

Zdaniem instrumentalisty, sędziowanie i występ na scenie różnią się diametralnie. Zasiadanie w komisji jest o wiele łatwiejsze.

„Cieszy mnie, że na scenę litewską przebijają się artyści deklarujący polskie pochodzenie. Przypomnijmy choćby Ewelinę Saszenko czy Katarzynę Niemyćko. Cieszy mnie bardzo, że telewizja, w odróżnieniu od polityki, idzie na spotkanie Polakom, że ogólnie rzecz biorąc, zacierają się granice narodowościowe, a pozostają tylko umiejętności i talent uczestnika” - chwalił telewizję Lewicki.

Kompozytor jednak podkreślił, że samo przyznanie się do korzeni polskich nie oznacza, że się posiada polską mentalność.

W projekcie konkurować będą piosenkarze występujący w różnych stylach muzycznych: od opery do rock'u. Pomimo Krysko będziemy mogli podziwiać zdolności wokalne Viliji Matačiūnaitė, Aistė Pilvelytė, Laury Zigmantaitė, Violety Tarasovienė, Česlovasa Gabalisa, Vaidasa Baumily, Ruslana Kirilkina i Viktorasa Gerasimovasa.

Podziel się:

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać

DELFI jako źródło.